
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

                       via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

N.   121    REG. DEL 

  

 

OGGETTO:  Comunità d'ambito territoriale (ATO) Costituzione ufficio comune. Disponibilità 

utilizzazione personale del comune di Montepaone. 

 

 

L’anno    2016 , il giorno  trenta, del mese di  Novembre , alle ore 19,00, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone 
 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Nome e Cognome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

Sindaco 

Vice – Sindaco  

Assessore 

Assessore 

Assessore 

 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

  

               Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Carmela Chiellino. 

 Presiede il Sindaco  Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

 

Che la legge n. 148/2011 , all'art. 3-bis, comma 1-bis, come modificato dalla legge 

finanziaria 2015 (art. 1, comma 609, legge 190 del 2014) ha reso obbligatoria la 

partecipazione degli enti locali negli enti di governo degli ambiti, per le funzioni di 

organizzazione dei servizi pubblici locali a rete di rilevanza economica; 

   

Che con delibera di C. C. n. 2 del 4.2.2016 in attuazione della Legge Regionale n. 14/2014 è stato 

approvato lo schema di convenzione ex art. 30 del D. Lgs.  18.8.2000 n. 267 tra i comuni dell'ATO -

CZ- per l'esercizio in forma associata delle funzioni di organizzazione del servizio di gestione anche 

integrata dei rifiuti; 

 



che con apposito avviso prot. n. 106650 del 12.10.2016 sono stati invitati i dipendenti dei comuni 

ricadenti nell' ATO di Catanzaro a produrre eventuale domanda di disponibilità al trasferimento 

presso l'ufficio unico; 

 
Considerato che hanno prodotto relativa richiesta il trasferimento n. 3 dipendenti; 
 
Ritenuto concedere nulla osta al trasferimento di un solo dipendente fra quanti hanno presentato 
domanda; 
 
Ritenuto,  pertanto, concedere nulla osta al trasferimento di un solo dipendente che ha prodotto domanda 
anche al fine di compensare la ripartizione degli oneri finanziari, in misura proporzionale all'onere 
finanziario del personale conferito; 
 
Di prendere atto che il personale trasferito conserva il rapporto giuridico, economico e di servizio con 
l'Ente di appartenenza ed instaura il rapporto funzionale nell'Ufficio Comune: 
 
 Visti: 
       -    la L. R. n. 14/2014; 
       -    il D. Lgs. 3 Aprile 2006 n. 152; 

-    L'art. 30 del  D.lgs. 267/2000 e s.mm.e i.i.; 
-     Il D. Lgs. n. 165/2001 
-  Lo statuto comunale vigente ; 
-  il regolamento vigente sull'ordinamento degli uffici, dei servizi e dei concorsi: 

 

Visto i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;  

con voti unanimi, espressi nei modi di legge  

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in presenza, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte :  
 

- Di concedere nulla osta al trasferimento, presso l'Ufficio  Unico (ATO) di un solo dipendente tra 
quelli che hanno prodotto domanda, subordinando lo stesso, alla definizione del tempo di lavoro 
in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell'orario settimanale d'obbligo e di tutti gli altri aspetti 
utili  per regolare il corretto utilizzo del lavoratore designato, così per come previsto dall'art. 8 
della relativa convenzione; 

- Di trasmettere la presente alla comunità d'ambito territoriale ottimale (ATO) di Catanzaro;  
-  Stante l'imminente scadenza della costituzione dell'ufficio unico, dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

Montepaone lì  
 

 

 

      Il  Segretario Comunale                                                                                           Il Sindaco 
    Dott.ssa Carmela Chiellino                                                                                Mario Migliarese 

 
 

 

 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 

del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali approvato con il Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     

Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi  

decorrenti 

 dal_01/12/2016 al_16/12/2016 

 

 

IL RESP. DELL’ALBO   

Rosaria Fabbio          

 

/ _X / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio con 

nota prot. n. 10605 del_01/12/2016_                                      

ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

 

/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, trascorso il 

decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/ il                                    , ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

                 

                                  IL SEGRETARIO 

 

/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 

,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, con 

nota prot.  n.__________            del  __________________ ai 

sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267. 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, su 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

dal________________al____________, senza seguito di ricorsi.                         

                                                                                                                  

                                                                                        

IL SEGRETARIO 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 


